
 

Úřad městské části Praha 5, Štefánikova 13/15, 150 00 Praha 5.4. p. č. dveří 409. 

  

 

 
 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

                ING. ŠTĚPÁN RATTAY 

                  RADNÍ MČ PRAHA 5 
 

                                                                                                                                       V Praze 07. 12. 2023 

 

 

Interpelace: zastupitele Mgr. Jana Klusoně 

Téma: změna názorů  

Interpelovaný: radní Ing. Štěpán Rattay 

 

Vážený pane kolego zastupiteli, 

 

ve své interpelaci konstatujete, že na vámi položenou otázku již není třeba dále odpovídat 

a že pro Vás bude uspokojující, pakliže ji vezmu formálně na vědomí, čímž tak i činím. Přesto 

jsem rád, že se nám podařilo následně uskutečnit osobní setkání, na kterém jsme si ujasnili 

postoje a názory ke koaliční smlouvě K21. Jsem přesvědčen, že se shodujeme na tom, jak 

moc důležité je vést aktivní diskuzi mezi zástupci koalice a opozice, která je bezesporu velmi 

podstatnou součástí zdravého demokratického vládnutí. Myslím, že jste se sám mohl pře-

svědčit, že se takové diskuzi nevyhýbám, dokonce se domnívám, že osobně ji k vybraným 

tématům iniciuji a otevírám. 

 

Ve své interpelaci jste použil slova českého mistra bonmotů bývalého prezidenta Miloše Ze-

mana. Dovolím si tedy také svou odpověď uzavřít citátem irského dramatika, politika a spi-

sovatele, nositele Nobelovy ceny George Bernarda Shawa, který se vyjádřil k otázce principu 

rozvoje a pokroku naší společnosti takto:  

„Pokrok je nemožný bez změny a ti, kteří nemohou změnit vlastní názor, nemohou nic změnit.“ 

 

S úctou 

 
Ing. Štěpán Rattay  

radní MČ Praha 5 


